

# Østenkær ApS

CVR-nr. 17 03 27 98

## Årsrapport

**2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2015.

---

**Anders D. Østenkær**  
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
[redmark.dk](http://redmark.dk)



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Østenkær ApS Østergade 53 9700 Brønderslev
	Telefon: 98820133 Telefax: 98800622
	CVR-nr.: 17 03 27 98 Stiftet: 18. maj 1993 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders D. Østenkær
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Brønderslev
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathus Nord

## Hovedtal og nøgletal

---

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	975	1.177	1.437	1.292	1.230
Resultat af ordinær primær drift	-25	151	461	465	473
Finansielle poster, netto	-275	-282	-305	208	-314
Årets resultat	-300	-131	156	673	159
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.581	3.602	3.370	3.348	2.935
Egenkapital	-1.710	-1.411	-1.280	-1.436	-2.109
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	48	-116	-20	428	-124
Investeringsaktivitet	-43	-38	0	-296	-8
Finansieringsaktivitet	-110	178	-89	-2	-426
Pengestrømme i alt	-106	24	-109	130	-558
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	3	3	3
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad					

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive butik med salg af hårde hvidevarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 975 t.kr. mod 1.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -300 t.kr. mod -131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2014 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Det er i 2014 besluttet at lave nogle interne ændringer i Punkt1 konceptet. Disse ændringer vil være til fordel for forhandlerne i form af lavere indkøbspriser og færre udgifter til markedsføring.

Der er udarbejdet budget for 2015, hvor ovenstående er indarbejdet. Budgettet for 2015 viser overskud ligesom det viser, at de nuværende kreditrammer er til tilstrækkelige.

På baggrund heraf er det ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut om fremtidige kreditrammer.

Det er således ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2014 er således aflagt i overensstemmelse hermed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>975.297</b>	<b>1.177</b>
2 Personaleomkostninger	-956.653	-987
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.461	-39
<b>Driftsresultat</b>	<b>-24.817</b>	<b>151</b>
Andre finansielle indtægter	0	-1
Andre finansielle omkostninger	-275.375	-281
<b>Resultat før skat</b>	<b>-300.192</b>	<b>-131</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-300.192</b>	<b>-131</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-300.192	-131
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-300.192</b>	<b>-131</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	542.416	548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	232.220	229
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>774.636</u>	<u>777</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
Andre tilgodehavender	97.287	95
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.287</u>	<u>96</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>872.923</u></b>	<b><u>873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.914.842	2.083
Varebeholdninger i alt	<u>1.914.842</u>	<u>2.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	468.839	447
Andre tilgodehavender	200.480	70
Periodeafgrænsningsposter	122.378	120
Tilgodehavender i alt	<u>791.697</u>	<u>637</u>
Likvide beholdninger	1.261	9
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.707.800</u></b>	<b><u>2.729</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.580.723</u></b>	<b><u>3.602</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Anpartskapital	200.000	200
4	Overført resultat	-1.910.457	-1.611
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.710.457</b>	<b>-1.411</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	900.000	900
	Gæld til realkreditinstitutter	273.141	286
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	23.223	35
	Gæld til pengeinstitutter	47.256	165
	Deposita	10.200	10
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.253.820	1.396
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.300	124
	Gæld til pengeinstitutter	1.408.271	1.310
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.208.080	1.993
	Anden gæld	265.709	190
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.037.360	3.617
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.291.180</b>	<b>5.013</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.580.723</b>	<b>3.602</b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Årets resultat	-300.192	-131
8 Reguleringer	318.836	322
9 Ændring i driftskapital	304.996	-25
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	323.640	166
Renteindbetalinger og lignende	0	-1
Renteudbetalinger og lignende	-275.375	-281
Pengestrøm fra ordinær drift	48.265	-116
Betalt selskabsskat	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>48.265</b>	<b>-116</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-41.519	-36
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.908	-2
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-43.427</b>	<b>-38</b>
Optagelse af langfristet gæld	25.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-135.496	-122
Ændring trækingsret	0	300
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-110.496</b>	<b>178</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-105.658</b>	<b>24</b>
Likvider primo	198.648	175
<b>Likvider ultimo</b>	<b>92.990</b>	<b>199</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.261	9
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.408.271	-1.310
Driftskredit, trækingsret	1.500.000	1.500
<b>Likvider ultimo</b>	<b>92.990</b>	<b>199</b>

## Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
<p>I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2014 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Det er i 2014 besluttet at lave nogle interne ændringer i Punkt1 konceptet. Disse ændringer vil være til fordel for forhandlerne i form af lavere indkøbspriser og færre udgifter til markedsføring.</p> <p>Der er udarbejdet budget for 2015, hvor ovenstående er indarbejdet. Budgettet for 2015 viser overskud ligesom det viser, at de nuværende kreditrammer er til tilstækkelige.</p> <p>På baggrund heraf er det ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut om de fremtidige kreditrammer.</p> <p>Det er således ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2014 er således aflagt i overensstemmelse hermed.</p>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	728.682	748
Pensioner	92.688	96
Andre omkostninger til social sikring	9.720	10
Personaleomkostninger i øvrigt	125.563	133
	<b>956.653</b>	<b>987</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-1.610.265	-1.480
Årets overførte overskud eller underskud	-300.192	-131
	<b>-1.910.457</b>	<b>-1.611</b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.	Gæld i alt 31/12 2013 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	900.000	900.000	900
Gæld til realkreditinstitutter	12.900	213.000	286.041	298
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	34.400	0	57.623	57
Gæld til pengeinstitutter	108.000	0	155.256	255
Deposita	0	0	10.200	10
	<b>155.300</b>	<b>1.113.000</b>	<b>1.409.120</b>	<b>1.520</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 286 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 542 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Løstrepantebrev 1.000 tkr. med pant i driftsinventar og materiel, goodwill og lejemål.
- Ejerpantebrev 200 tkr. med pant i ejendommen Mejerigade 2, Brønderslev
- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter 6 aktivtyper.

Til sikkerhed for gæld til Expert Retail Danmark A/S, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager.

Den bogførte værdi af de aktiver, der er omfattet af de to virksomhedspant udgør:

Varebeholdninger	1.915 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	469 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	232 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 588 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen.

	2014 kr.	2013 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	43.461	40
Andre finansielle indtægter	0	1
Andre finansielle omkostninger	<u>275.375</u>	<u>281</u>
	<b><u>318.836</u></b>	<b><u>322</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	167.755	-238
Ændring i tilgodehavender	-154.933	10
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>292.174</u>	<u>203</u>
	<b><u>304.996</u></b>	<b><u>-25</u></b>